[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
 от  15 мая 2012 года

    № 2/35-171
г.Микунь

	Об утверждении Порядка и сроков разме-щения сведений о доходах, об иму-ществе и обязательствах имуществен-ного характера выборного должностного лица органов местного самоуправления муниципального образования городского поселения "Микунь" и членов его семьи на официальном сайте администрации  городского поселения "Микунь"

   В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29 сентября 2008 года № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми», Законом Республики Коми от 29.02.2012 N 15-РЗ "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Коми и признании утратившими силу отдельных законодательных актов Республики Коми в связи с совершенствованием правового регулирования вопросов противодействия коррупции", Уставом муниципального образования город-ского поселения «Микунь», Совет городского поселения «Микунь» РЕШИЛ:

 1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера выборного должностного лица органов местного самоуправления муниципального образования городского поселения «Микунь» и членов его семьи на официальном сайте администрации городского поселения «Микунь» согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2012 года.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию городского поселения «Микунь».

Глава городского поселения «Микунь» -

руководитель администрации поселения                                          Ф.Т.Агаханов
                                                                                  УТВЕРЖДЕНО

                                                                                   решением Совета городского
                                                                                   поселения «Микунь»
                                                                                   от 15.05.2012 г.  № 2/35-171
                                                      Приложение
ПОРЯДОК

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера выборного должностного лица органов местного самоуправления муниципального образования городского поселения «Микунь» и членов его семьи на официальном сайте администрации городского поселения «Микунь»

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности администрации городского поселения «Микунь» по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера выборного должностного лица органов местного самоуправления муниципального образования городского поселения «Микунь», его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации городского поселения «Микунь»: http://www.gpmikun.ru.
2. На официальном сайте администрации городского поселения «Микунь» размещаются следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера выборного должностного лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих выборному должностному лицу, его супруге (супругу) и несовершеннолет-ним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности выборному должностному лицу, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход лица, замещающего выборную должность.

3. Утвердить форму размещения сведений о доходах и имуществе выборного должностного лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации городского поселения «Микунь» согласно приложению к Порядку.
4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-ного характера выборного должностного лица и членов его семьи, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте администрации городского поселения «Микунь» в срок до 30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом,

5. В размещаемых на официальном сайте сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2) о доходах выборного должностного лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи выборного должностного лица;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации выборного должностного лица, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих выборному должностному лицу, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

6. Муниципальные служащие администрации городского поселения «Микунь», ответственные за размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствам имущественного характера выборного должностного лица и членов его семьи на официальном сайте администрации городского поселения «Микунь» несут в соответствии с законодательством Российской Федерации за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера либо в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных федеральными законами.

_______________

	Приложение

к Порядку размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера выборного должностного лица органов местного самоуправления муниципального образования городского поселения «Микунь» и членов его семьи на официальном сайте администрации городского поселения «Микунь»

ФОРМА

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера выборного должностного лица органов местного самоуправления муниципального образования городского поселения «Микунь» и членов его семьи на официальном сайте администрации городского поселения «Микунь»

	N
п/п

	Перечень объектов недвижимости,
принадлежащих на праве
собственности
	Перечень объектов недвижимости,
находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности
	Деклариро-ванный годовой доход

20__ г.
(тыс.руб.)

	Вид объектов
недвижимости,
вид собственности
	Площадь
(кв.м)
	Страна
располо-жения
	Вид объектов
недвижимости,
вид  пользования
	Площадь
(кв.м)
	Страна
расположения
	Вид
	Марка

	1
	Ф.И.О. муниципального
служащего (должность)

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний
ребенок

	2
	Ф.И.О. муниципального
служащего (должность)

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний
ребенок